中共常州市新北区委组织部
共青团常州市新北区委员会
团常新委〔2013〕24号
★
关于举办大学生村官“创业idea”大赛的通知
各镇党委、街道党工委，各镇团委、街道团工委：
为激发全区大学生村官创业热情，拓宽大学生村官创业思路，鼓励大学生村官投身创新创业，实现创业富民，经研究，区委组织部、团区委、区大学生村官联谊分会将联合举办新北区大学生村官“创业idea”大赛。现将有关事项通知如下：
一、活动时间
2013年8月~10月。
二、参加对象
新北区范围内省、市、区选聘的大学生村官。大学生村官可以个人或团队名义参赛，以团队参赛的总人数不得超过5人。
三、参赛idea要求
参赛idea可以仅仅是创意，也可以是已经投入实施并取得一定成效的创业项目，创业idea应具有经济价值和社会价值，具有创新性、可行性和示范性。重点可以从以下方向选择：
1.符合常州高新区“两主四新两特”的产业定位的工业项目;

2.对当地群众增收致富辐射作用明显的现代农业项目；
3.促进地方城镇化建设，服务本地居民的三产服务业项目；
4.促进社会管理，服务民生的公益服务项目。
四、参与方式
登录《新北青年》官方网站（www.xbgqt.org.cn）下载报名表，于9月10日前将报名表上报至团区委。联系人：承佳亮，联系方式：85177985，邮箱：974931657@qq.com。
五、实施步骤
1.申报阶段（8月13日-9月15日）
（1）填报大赛报名表，经镇党委（街道党工委）组织人事办公室审核后上报，原则上各镇、街道申报参赛的idea不少于5个。
（2）大赛主办单位负责进行审核筛选，确定入围的创业idea。
2.评审阶段（9月16日-10月31日）
大赛通过现场PPT路演、公开答辩等形式进行，共评选出一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名。
3.服务阶段
（1）对于优秀的创业idea和创业团队进行重点跟踪服务，通过创业下午茶、导师咨询会等，帮助完善创业方案，提供创业辅导。
（2）对于将创业idea转化成创业项目的，优先入驻创新工场，享受创新工场内大学生村官创业项目的一系列扶持政策。
（3）对于其中一些创意好、点子新、有前景的idea，积极向企业和社会进行推广，促进成果转化。
六、有关工作要求
举办“创业idea”大赛是我区加强大学生村官队伍建设，促进大学生村官成长成才的一项探索性举措。各镇党委、街道党工委要高度重视，加强组织领导，广泛动员参赛，努力扩大参与面，提高影响力。各镇团委、街道团工委要做好具体组织协调和指导工作，确保活动取得实效。
附件：新北区大学生村官“创业idea”大赛报名表
新北区委组织部                 新北区团委
2013年8月13日
附件：
新北区大学生村官“创业idea”大赛报名表
	参赛idea

名称

	idea类别
	◎工业项目  ◎现代农业  ◎休闲娱乐
◎教育机构  ◎网络营销  ◎文化旅游
◎商品零售  ◎公益服务  ◎其他行业
	项目阶段
	◎创意      ◎研发
◎产品开发  ◎试运营
◎市场拓展

	创业Idea

主要成员
	姓名
	性别
	工作单位
	备注

	负责人

	联系方式
	通讯地址

	邮编

	固定电话

	手机

	参赛idea

简介
	（可另附纸）

	镇、街道
党（工）委意见
	（盖章）
年月日
	评审小组意见
	（盖章）
年月日

	备注
	（表中未涉及事宜请在此处注明）

共青团常州市新北区委员会            2013年8月13日印发
PAGE
- 5 -